
 

  

www.amazonas.am.gov.br 
twitter.comGovernodoAM 
youtube.com/governodoamazonas 
facebook.com/governodoamazonas 

Av. Darcy Vargas, n° 77 - Chapada 
Manaus - AM 
CEP 69050-020 

PORTARIA N°213/2023 - SEAS                             
 

CONSIDERANDO o disposto no Edital 

001/2023-Chamamento Público para Termo de Fomento. 

RESOLVE 

I-Publicar a Divulgação do Resultado Preliminar do Edital 

001/2023-Chamamento Público para Termo de Fomento 

com as Organizações da Sociedade Civil. 

II-CONSIDERAR CLASSIFICADAS as Organizações 

da Sociedade Civil por terem alcançado pontuação igual ou 

superior a 70 (setenta) pontos, após análise do Plano de 

Trabalho e Visita Técnica. 

III-CONSIDERAR aptas à celebração ao Termo de 

Fomento, somente as OSC’s que alcançarem o limite do 

orçamento do montante estipulado no referido Edital. 

IV-CONSIDERAR que o Resultado Preliminar não gera 

direito para OSC classificada celebrar o Termo de Fomento, 

antes da homologação do Resulto Final.  

V-O prazo para apresentação de recurso do Resultado 

Preliminar, poderá ser realizado no período de 24/04 à 

28//04/2023, no site dessa pasta. 

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.  
Manaus, 20 de abril de 2023. 

 

 

 

Kely Patrícia Paixão Silva 

Secretária de Estado da Assistência Social - SEAS 


		2023-04-20T16:49:23-0400
	KELY PATRICIA PAIXAO SILVA:63988607215
	Eu sou o autor deste documento




